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Sorø/Frb. den 12. oktober 2024 

 

Til 

By og Land Danmark 

v/fmd. Iben Jagd 

By og Land Danmark 

Gernersgade 

1300 Kbh. K 

 

 

 

Bemærkninger til og modforslag til landsforeningens bestyrelses forslag til vedtægtsændringer 
som fremlagt i forbindelse med indkaldelse til generalforsamling den 9. november 2024. 
 
Vi kan i dag med nogen tilfredshed konstatere, at bestyrelsen i landsforeningen nu tager det nye 
begreb ”afdelinger” så alvorligt, så det skal være omfattet af Landsforeningens vedtægter. 
Det er dog med stor undren, vi ser, hvordan landsforeningen ønsker at tackle problemstillingen. 
For os at se er den foreslåede løsning mildest talt noget af et vildskud. 
 
Umiddelbart ligner det en misforståelse, at afdelinger formelt set primært er knyttet til en 
paragraf om bestyrelsen, hvor det naturlige og eneste rigtige må være at tage begrebet op under 
paragraffen om medlemskab (§ 5). Her må lokalafdelinger opregnes som en selvstændig type af 
medlemskab.  
 
Det er interessant, at landsforeningen forestiller sig, at den kan oprette lokalafdelinger på samme 
måde, som den nedsætter udvalg. Men hvori består ligheden mellem sådanne udvalg med særligt 
definerede opgaver og personsammensætning uden geografiske bindinger, og så afdelinger?  som 
skal virke generelt for bevaringssagen i et bestemt geografisk område? Vi har svært ved at se 
nogen lighed! 
 
Endelig er der spørgsmålet om udøvelse af stemmeret ved generalforsamlinger. Her forholder 
landsforeningens bestyrelse sig ikke direkte til det problem, som opstår, hvis en lokalafdeling 
forstået som så og så mange medlemmer tildeles så mange stemmer, som der er personer. De 
traditionelle bevaringsforeninger kan mønstre nok så mange medlemmer, men de kan højst være 
berettiget til 9 stemmer! 
 
På nævnte baggrund vil vi i det medfølgende dokument komme med forslag til ændring af Lands-
foreningens ændringsforslag. 
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Venlige hilsener 

 

 
Ditte Thye                                                          Helge Torm 
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